C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 9.211/2018

Autor: Darcísio Perondi

Data da
Apresentação:

18/10/2018

Ementa: Requer a apensação do Projeto de Lei nº 7.720, de 2017, ao
Projeto de Lei nº 7.419, de 2006

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Declaro a prejudicialidade do Requerimento n. 9.211/2018, nos
termos do art. 164, I, do Regimento Interno, haja vista que o
Projeto de Lei n. 7.720/2017 teve exaurida sua tramitação
conclusiva nas comissões, uma vez escoado in albis o prazo do
recurso a que aludem os arts. 58, § 2º, I, da Constituição
Federal e o 58, § 1º, do Regimento Interno, apenas aguardando
a apreciação da redação final na Comissão de Constituição e
Justiça e de Cidadania. Publique-se. Oficie-se. Arquive-se

Regime de
tramitação:

.

Em 19/12/2018